Ata nº 14/2023
Reunião da Comissão de Justiça e Redação

Aos dezenove dias do mês de abril de 2023, reuniram-se na Sala de Reuniões, na
Câmara de Vereadores (R. Ararigbóia, 491, Centro, 3° andar), os senhores vereadores
membros da Comissão, Claudemir Zanco - PL, Lindomar Rodrigo Brandão - PP,
Rodrigo José Correia - PODE, Rafael Celestrin - PSD e Romulo Faggion – União. Na
ocasião foram debatido os Projetos de Lei nº 28/2023 e 30/2023. Com relação ao
Projeto de Lei Ordinária nº 28 de 2023 (Institui a Semana do Campo Limpo no
Município de Pato Branco e dá outras providências), após discussão sobre o projeto o
parecer foi favorável pelo relator Romulo Faggion, seguido por todos os membros,
deliberando o prosseguimento do feito. O Projeto de Lei nº 30/2023 (Autoriza o
Município a firmar acordo judicial nos autos da ação cível ajuizada sob o nº 0003236-
51.2011.8.16.0131, em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de Pato Branco e dá
outras providências.) tendo em vista a matéria do projeto, a comissão optou por
diligências com o fim de convidar o secretário de departamento competente do
município, para a necessidade de manifestação e elucidar dúvidas sobre o projeto, em
data do dia 24/04/2023 após a sessão ordinária, bem como, solicitar a juntada da
manifestação do Ministério Público no Projeto de Lei. Sem mais para o momento foi
lavrada a presente ata, onde os abaixo a subcreveram.

Pato Branco, 19 de abril de 2023.

		2023-04-24T09:41:50-0300

		2023-04-24T10:08:16-0300

		2023-04-24T12:58:08-0300

		2023-04-24T13:52:59-0300

		2023-04-24T15:12:50-0300